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Anschrift Ansprechpartner Telefon 

Adoptionsdienst Berlin 
Caritas und Immanuel 
Diakonie  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfalzburger Str. 18 
10719 Berlin 

Geschäftsstelle 
 
Gabriele Knabe (Leitung) 
g.knabe@adoptionsdienst.de 
Daniela Beer (Assistenz)  
d.beer@adoptionsdienst.de 
 
Frau Bleyleven-Homann 
a.bleyleven-homann@adoptionsdienst.de 
Regina Ruhm 
r.ruhm@adoptionsdienst.de 
 
info@adoptionsdienst.de 
Fax: 030 860 092 90 

030 86 009 222/3 
 
030 86 009 226 
 
030 86 009 222/3 
 
 
030 86 009 221 
 
030 86 009 225 
 

Senatsverwaltung für 
Bildung, Jugend und Familie 
Adoptionsvermittlung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bernhard-Weiß-Str. 6 
10178 Berlin 

Frau Zander (Geschäftsstelle) 
Ingrid.Zander@senbjf.berlin.de 
Frau Arslan (Geschäftszimmer)    
                     
Frau Krieglstein (Leitung) 
Katharina.Krieglstein@senbjf.Berlin.de  
Frau Hoffmann       
Gabriele.Hoffmann@senbjf.berlin.de 
Frau Zemlok         
Petra.Zemlok@senbjf.berlin.de 
Frau Kamarys            
Regina.Kamarys@senbjf.berlin.de 
Herr Scherwat 
Michael.Scherwat@senbjf.berlin.de 
Frau Sommer 
Andrea.Sommer@senbjf.berlin.de 
Frau Nemetz 
Katja.Nemetz@senbjf.berlin.de 
Frau Muzzulini 
Anette.Muzzulini@senbjf.berlin.de 
Frau Schwender    
Rosemary.Schwender@senbjf.berlin.de 
Frau Gruschka 
Lena-Marie.Gruschka@senbjf.berlin.de  
 
Adoptionsvermittlungsstelle@senbjf.berlin.de 
Fax: 030 902275030    

030 902276655 
 
030 902276528 
 
030 902276713 
 
030 902276521  
       
030 902276527 
 
030 902275345 
 
030 902275812 
 
030 902276422 
 
030 902276096 
 
030 902275784 
 
030 902275244 
 
030 902275564 
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Eltern für Kinder e.V. 
 
 
 
 
 
 
Fritschestr. 60 
10627 Berlin 

Geschäftsstelle:   
     
Frau Korpel 
Frau Swietochowski  
Frau Berg-Vogt 
Frau Rawald   
 
Info@efk-adoptionen.de 
Fax: 030 4614520 

030 46507571 
 
030 46507571 
030 46507571 
030 46507572 
030 46507573 
 
 

Landkreis Dahme-Spreewald 
Jugendamt 
Gemeinsame 
Adoptionsvermittlungs-
stelle Elbe-Elster, 
Oberspreewald-Lausitz, 
Dahme-Spreewald 
 
Beethovenweg 14 
15907 Lübben 

Frau Gollee        
Sylvia.Gollee@dahme-spreewald.de                        
Herr Böttger                            
Rene.Boettger@dahme-spreewald.de 
 
 
 
 
 
Fax:  03546  201220 

03546 201106 
 
03546 201107 

Landkreis Oberhavel 
Jugendamt 
Gemeinsame 
Adoptionsvermittlungs-
stelle Barnim, Märkisch-
Oderland, Oberhavel  
 
 
 
 
 
 
Adolf-Dechert-Str. 1 
16515 Oranienburg 

Frau Knapp-Heidepriem 
Uta.Knapp-Heidepriem@oberhavel.de  
Frau Rietze         
Solveig.Rietze@oberhavel.de              
Frau Gerlach                           
Dagmar.Gerlach@oberhavel.de  
Frau Klawitter 
Cathleen.Klawitter@oberhavel.de 
Herr Gava 
Juri.Gava@oberhavel.de 
 
 
 
Fax: 03301 60184817 

03301 601437 
 
03301 6014884 
 
03301 6014867 
 
03301 601488 

Landkreis Uckermark 
Jugendamt 
Adoptionsvermittlungsstelle 
 
 
 
 
 
Karl-Marx-Straße 1 
17291 Prenzlau 

Frau Saefer 
schaefer@uckermark.de 
Frau Titz 
titz@uckermark.de 
Frau Schmidt 
schmidt@uckermark.de 
Frau Sittig 
sittig@uckermark.de  
 
Fax: 03984 22199 

03332 5802 269 
 
03984 70 1951 
 
03984 70 2848 
 
03332 5802 260 

Landkreis Oder-Spree 
Jugendamt  
Gemeinsame 
Adoptionsvermittlungs-
stelle Frankfurt (Oder) und 
Oder-Spree 
 
 

Frau Graf 
Sabrina.Graf@l-os.de 
Frau Krüger                            
Birgitt.Krueger@l-os.de 
 
 
 
 

03361 5991575 
 
03361 5991588 
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Am Bahnhof 1 
15517 Fürstenwalde 

Fax: 03361 5991598 

Landkreis Ostprignitz-
Ruppin  
Jugendamt 
Gemeinsame 
Adoptionsvermittlungs-
stelle Ostprignitz-Ruppin, 
Prignitz 
 
 
 
 
Heinrich-Rau-Str. 27-30 
16816 Neuruppin 

Frau Bittner           
Manuela.Bittner@opr.de     
Frau Garn                   
Ariane.Garn@opr.de  
 
 
 
 
 
 
 
 
Fax: 03391 6885102 

03391 6885118 
 
03391 6885141 

Stadt Cottbus 
Jugendamt  
Gemeinsame 
Adoptionsvermittlungsstelle 
Cottbus und Landkreis 
Spree-Neiße 
 
Karl-Marx-Str. 67 
03050 Cottbus 

Frau Selle                            
Stefanie.Selle@cottbus.de 
Frau Coumont  
K.Coumont-jugendamt@lkspn.de 
 
 
 
 
Fax: 0355 6123503 

0355 6123574 
 
0355 6123578 

Stadt Potsdam 
Jugendamt 
Gemeinsame 
Adoptionsvermittlungs-
stelle Potsdam, Potsdam-
Mittelmark, Havelland, 
Teltow-Fläming, Stadt 
Brandenburg 
 
 
 
Am Palais Lichtenau 3 
14469 Potsdam 

Frau Liesaus             
Claudia.Liesaus@Rathaus.Potsdam.de          
Frau Dahle                                
Anke.Dahle@Rathaus.Potsdam.de 
Frau Welke  
Kerstin.Welke@Rathaus.Potsdam.de 
Frau Purfürst 
Romy.Purfuerst@rathaus.Potsdam.de 
 
 
 
 
Fax: 0331 2892329 

0331 2892327 
 
0331 2892328 
 
0331 2892326 
 
0331 2892556 
 

Zentrale Adoptionsstelle  
Berlin-Brandenburg (ZABB) 
beim Ministerium für 
Bildung, Jugend und Sport, 
Referat 21 
 
 
 
 
 
 
 
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 

Frau Otto (Leiterin)  
Kathrin.Otto@mbjs.brandenburg.de  
Frau Ströber 
Laura.Stroeber@mbjs.brandenburg.de 
Herr Torreck 
Eric.Torreck@mbjs.brandenburg.de 
Frau Adamczewski  
Gabriele.Adamczewski@mbjs.brandenburg.de 
 
 
 
 
ZABB@mbjs.brandenburg.de  
Fax: 0331 27548-4890 

0331 8663717 
 
0331 8663789 
 
0331 8663718 
 
0331 8663791 
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